
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1087/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. Πρωτ: 901218/18-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 18-07-2025. 
 

Θέμα 9ο εκτός ημερήσιας διάταξης  
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση κατά το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη 
διεξαγωγή πέντε (5) μουσικών συναυλιών, συνολικού προϋπολογισμού 54.180,00€ πλέον 
Φ.Π.Α., στην Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο στήριξης και συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικών εκδηλώσεων και δράσεων με τους Δήμους της Αττικής για το έτος 2025 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 

• Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία  

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος κ.: 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Το ανωτέρω απών τακτικό μέλος έχει  αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος. 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Παγώνα Μαλέρδου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
επείγοντος, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην κα. 
Μαστραντωνάκη,  η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ13Ο7Λ7-ΗΜΘ



 

 2 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις διατάξεις 
του  άρθρου 6, περίπτωση 14, τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», τον Ν. 4555/2018 (Α’133) Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134 Α’), καθώς και τον Ν. 4625/31-8-2019 
(ΦΕΚ 139Α΄) όπως ισχύει. 

2. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την υπ’ αριθ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καθώς και την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Την υπ’ αριθ. 76928/09-07-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021) «Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» των Υπουργείων Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας». 

7. Την υπ’ αριθ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) -ορθή επανάληψη- απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025» και την υπ’ αριθ. 89747/31-12-2024 επικύρωσή 
της από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

8. Την υπ’ αριθ. 50/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4) -ορθή επανάληψη- απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 1ης τροποποίησης του 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025». 

9. Την υπ’ αριθ. 96/2025 (ΑΔΑ: 65Χ27Λ7-6ΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 2ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025». 

10. Την υπ’ αριθ. 127/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΕΡ7Λ7-8ΩΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 3ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025» 

11. Την υπ' αριθ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής υπηρεσιών έτους 
2025)». 

12.  Tην υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής περί Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

13. Tην υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

14.  Τη με αρ. πρωτ. 126895/31-01-2024 (ΑΔΑ:6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 740/τ.Β΄/31-01-
2024).  

15. Τις με αρ. πρωτ. 492141/18-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ) και 1459737/20-12-2024 
(ΑΔΑ:9Δ977Λ7-ΜΥΚ) αποφάσεις περί ορισμού αναπληρωτών χωρικών και θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών του Περιφερειάρχη Αττικής, 

16. Την υπ’ αριθ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ. B’/31-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 

ΑΔΑ: Ψ13Ο7Λ7-ΗΜΘ



 

 3 

Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής. 

17. Την υπ’ αρ. 12/31-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΩΜ7Λ7-4ΧΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου 
Πολιτισμού», σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
(ΦΕΚ 123/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 13-02-2024). 

18. Την υπ’ αρ. 149596/05-02-2025 (ΦΕΚ 789/τ.Β΄/24-02-2025) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
για την τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241) και με την οποία 
μεταβιβάζονται στην Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού και Ολυμπιακού Ιδεώδους επιπλέον 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αθλητισμού και Πολιτισμού, όπως προβλέπονται στο άρθρο 70 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

19. Την υπ’ αριθ. 5/2025 (ΑΔΑ: 63ΣΨ7Λ7-77Β, ΑΔΑΜ: 25REQ016694870) απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης στήριξης και 
συνδιοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων και δράσεων με τους Δήμους της Αττικής για το 
έτος 2025», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 10/2025 (ΑΔΑ: ΕΚ0Ι7Λ7-Ψ08) σχετική 
απόφαση. 

20. Τη με αρ. πρωτ. 499712/29-04-2025 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 
25REQ016721567, ΑΔΑ: ΨΓΜΚ7Λ7-Η9Χ), η οποία καταχωρήθηκε αρμοδίως στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών με α/α 1513 και έλαβε αρ. βεβαίωσης 1634. 

21. Τη με αρ. πρωτ. 591796/19-05-2025 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 
25REQ016846073, ΑΔΑ: 91Ι27Λ7-ΕΝΖ), η οποία καταχωρήθηκε αρμοδίως στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών με α/α 1627 και έλαβε αρ. βεβαίωσης 1810. 

22. Τη με αρ. πρωτ. 591810/19-05-2025 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 
25REQ016846167, ΑΔΑ: 6ΝΔΟ7Λ7-ΥΛΘ), η οποία καταχωρήθηκε αρμοδίως στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών με α/α 1628 και έλαβε αρ. βεβαίωσης 1811. 

23. Το υπ’ αριθ. 607940/21-05-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους με θέμα «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ» στο οποίο κατόπιν τροποποίησης της δαπάνης, 
περιλαμβάνεται μουσική συναυλία και αναγράφεται ο οικονομικός φορέας που εκπροσωπεί το 
καλλιτεχνικό σχήμα και παρουσιάζει κατ’ αποκλειστικότητα τη συγκεκριμένη πολιτιστική 
εκδήλωση. 

24. Η με αρ. πρωτ. 887799/16-07-2025 ορθή επανάληψη του ανωτέρω εγγράφου ως προς το 
γεγονός ότι στον προϋπολογισμό συμπεριλαμβάνονται τα πνευματικά δικαιώματα και κατά 
συνέπεια η καλλιτεχνική αμοιβή διαμορφώνεται από 2.500,00€ πλέον ΦΠΑ στα 2.380,00€ 
πλέον ΦΠΑ. 

25. Το με αρ. πρωτ. 624299/23-05-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους με θέμα «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» και νέο κόστος αναφορικά με την καλλιτεχνική αμοιβή (14.600,00€ πλέον ΦΠΑ) 
κατόπιν τροποποίησης των δαπανών στο οποίο αναγράφεται ο οικονομικός φορέας που 
εκπροσωπεί το καλλιτεχνικό σχήμα και παρουσιάζει κατ’ αποκλειστικότητα τη συγκεκριμένη 
πολιτιστική εκδήλωση. 

26. Το από 02-06-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους με την τελική ημερομηνία διεξαγωγής της ανωτέρω συναυλίας. 

27. Η με αρ. πρωτ. 894218/17-07-2025 ορθή επανάληψη του αρ. πρωτ. 624299/23-05-2025 
εγγράφου ως προς την καλλιτεχνική αμοιβή η οποία τροποποιήθηκε εκ νέου στον αρχικό 
προϋπολογισμό ήτοι 10.800,00€ πλέον ΦΠΑ, ενώ το υπόλοιπο ποσό αφορά σε υλικοτεχνική 
υποστήριξη και προβολή της εκδήλωσης. 

28. Το με αρ. πρωτ. 619086/23-05-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους με θέμα «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ» 
στο οποίο αναγράφεται ο οικονομικός φορέας που εκπροσωπεί το καλλιτεχνικό σχήμα και 
παρουσιάζει κατ’ αποκλειστικότητα τη συγκεκριμένη πολιτιστική εκδήλωση. 

29. Το με αρ. πρωτ. 695713/06-06-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους με θέμα «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ13Ο7Λ7-ΗΜΘ



 

 4 

Π.Ε.ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ» στο οποίο αναγράφονται οι οικονομικοί φορείς που 
εκπροσωπούν τα καλλιτεχνικά σχήματα για τις πολιτιστικές δράσεις των Δήμων Παλαιού 
Φαλήρου και Καλλιθέας και παρουσιάζουν κατ’ αποκλειστικότητα τις συγκεκριμένες 
εκδηλώσεις. 

30. Το με αρ. πρωτ. 856211/10-07-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Αθλητισμού & Ολυμπιακού Ιδεώδους αναφορικά με την τελική ημερομηνία διεξαγωγής της 
πολιτιστικής εκδήλωσης του Δήμου Καλλιθέας καθώς και την αλλαγή στο καλλιτεχνικό σχήμα 
της μουσικής συναυλίας του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου. 

31. Το με αρ. πρωτ. 885953/16-07-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους με θέμα «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΜΑΤΑΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ» στο οποίο 
παραμένει ο ίδιος οικονομικός φορέας ο οποίος εκπροσωπεί το νέο καλλιτεχνικό σχήμα και 
παρουσιάζει κατ’ αποκλειστικότητα τη συγκεκριμένη πολιτιστική εκδήλωση. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 
να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για 

 
Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
κατά το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους νόμιμους 
εκπροσώπους των κάτωθι οικονομικών φορέων για τη διεξαγωγή πέντε (5) μουσικών συναυλιών, 
συνολικού προϋπολογισμού 54.180,00€ πλέον Φ.Π.Α., στην Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών στο 
πλαίσιο στήριξης και συνδιοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων και δράσεων με τους Δήμους της 
Αττικής για το έτος 2025, ως εξής: 
 

1. ΚΑΡΑΜΑΛΕΓΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με ΑΦΜ: 132713058, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής 
συναυλίας με συγκρότημα 5 ατόμων στις 12 Οκτωβρίου 2025 στην πλατεία Βάρναλη του 
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης στο πλαίσιο της αθλητικής δράσης ΠΡΑΣΙΝΟΣ 
ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΟΣ ΓΥΡΟΣ, με καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 2.380,00€ πλέον ΦΠΑ. 

2. YF PRODUCTIONS E.E. με ΑΦΜ: 802187287, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής 
συναυλίας στις 21 Σεπτεμβρίου 2025 στην πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως του Δήμου 
Μοσχάτου-Ταύρου, με τη Γιώτα Νέγκα και καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 
15.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

3. TD MUSIC IKE με ΑΦΜ: 800926695, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής συναυλίας στις 27 
Σεπτεμβρίου 2025 στο Άγαλμα του Κων/νου Παλαιολόγου στην παραλία του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου στο πλαίσιο της Ιταλικής βραδιάς με τίτλο «CIAO ΠΑΛΑΙΟ ΦΑΛΗΡΟ», με 
καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 11.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

4. ΩΡΙΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με ΑΦΜ: 
997169295, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής εκδήλωσης-Όπερα του Nicolo Porpora με 
τίτλο «Αριάδνη στη Νάξο» στις 8 Σεπτεμβρίου 2025 στην πλατεία Δαβάκη του Δήμου 
Καλλιθέας, με καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 15.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

5. ΧΙΤΖΑΖ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με ΑΦΜ: 996681557, για τη διεξαγωγή 
μίας (1) μουσικής συναυλίας με την Ορχήστρα Κανών της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών στις 
20 Σεπτεμβρίου 2025 στο δημοτικό στάδιο Αγίου Δημητρίου, με ερμηνεύτριες τη Σοφία 
Μάνου και τη Μελίνα Ασλανίδου, και καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 10.800,00€ 
πλέον ΦΠΑ. 

 
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή τόπου διεξαγωγής ή ακόμα και των συντελεστών κάποιας 
δράσης για οποιονδήποτε λόγο, η δράση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο ή ακόμη και με 
νέους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της σχετικής απόφασης.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 και τον ΕΦ 04.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2025. 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ13Ο7Λ7-ΗΜΘ



 

 5 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
κατά το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους νόμιμους 
εκπροσώπους των κάτωθι οικονομικών φορέων για τη διεξαγωγή πέντε (5) μουσικών συναυλιών, 
συνολικού προϋπολογισμού 54.180,00€ πλέον Φ.Π.Α., στην Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών στο 
πλαίσιο στήριξης και συνδιοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων και δράσεων με τους Δήμους της 
Αττικής για το έτος 2025, ως εξής: 
 
1. ΚΑΡΑΜΑΛΕΓΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με ΑΦΜ: 132713058, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής 

συναυλίας με συγκρότημα 5 ατόμων στις 12 Οκτωβρίου 2025 στην πλατεία Βάρναλη του 
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης στο πλαίσιο της αθλητικής δράσης ΠΡΑΣΙΝΟΣ 
ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΟΣ ΓΥΡΟΣ, με καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 2.380,00€ πλέον ΦΠΑ. 

2. YF PRODUCTIONS E.E. με ΑΦΜ: 802187287, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής συναυλίας 
στις 21 Σεπτεμβρίου 2025 στην πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου, 
με τη Γιώτα Νέγκα και καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 15.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

3. TD MUSIC IKE με ΑΦΜ: 800926695, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής συναυλίας στις 27 
Σεπτεμβρίου 2025 στο Άγαλμα του Κων/νου Παλαιολόγου στην παραλία του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου στο πλαίσιο της Ιταλικής βραδιάς με τίτλο «CIAO ΠΑΛΑΙΟ ΦΑΛΗΡΟ», με 
καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 11.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

4. ΩΡΙΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με ΑΦΜ: 
997169295, για τη διεξαγωγή μίας (1) μουσικής εκδήλωσης-Όπερα του Nicolo Porpora με τίτλο 
«Αριάδνη στη Νάξο» στις 8 Σεπτεμβρίου 2025 στην πλατεία Δαβάκη του Δήμου Καλλιθέας, με 
καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 15.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

5. ΧΙΤΖΑΖ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με ΑΦΜ: 996681557, για τη διεξαγωγή μίας 
(1) μουσικής συναυλίας με την Ορχήστρα Κανών της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών στις 20 
Σεπτεμβρίου 2025 στο δημοτικό στάδιο Αγίου Δημητρίου, με ερμηνεύτριες τη Σοφία Μάνου και 
τη Μελίνα Ασλανίδου, και καλλιτεχνική αμοιβή έως του ποσού των 10.800,00€ πλέον ΦΠΑ. 
 

Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή τόπου διεξαγωγής ή ακόμα και των συντελεστών κάποιας 
δράσης για οποιονδήποτε λόγο, η δράση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο ή ακόμη και με 
νέους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της σχετικής απόφασης.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 και τον ΕΦ 04.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2025. 
 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος   απέχει 

από τη ψηφοφορία 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 

ΑΔΑ: Ψ13Ο7Λ7-ΗΜΘ


		2025-07-23T12:59:45+0300
	Athens




